
Centro Nacional de Registro 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2022 

Iastitucional 

Fondos 

Disponibilidades 

Caja Chica 

Bancos Comerciales M/ D 

Bancos Comerciales Convenios de Recaudación 

Anticipos de Fondos 

Anticipos a Empleados 

Anticipos por Servicios 

Anticipos a Contratistas 

Anticipo Pago IVA por Retención 

Deudores Financieros - Largo Plazo 

(EN DOLARES) 

Bienes Muebles e Inmuebles Entregados a Terceros 

Deudores Monetarios por Percibir 

Inversiones Financieras 

Inversiones Temporales 

Depósitos a Plazo en el Sector Financiero en el Interior 

Deudores Financieros 

Deudores por Reintegros 

Deudores Monetarios por Percibir 

Inversiones Intangibles 

Derechos de Propiedad Intangible 

Amortizaciones Acumuladas 

Inversiones en Existencias 

Existencias Institucionales 

Productos Alimenticios Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 

Existencias para la Venta 

Servicios Comerciales 

Inversiones en Bienes de Uso 

Bienes Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes 

Instalaciones Eléctricas y Comunicaciones 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Equipo de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 

Depreciación Acumulada 
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15,233,267.49 

14,895,120.90 

150.00 

5,210,156.87 

9,684,814.03 

144,259.84 

23,772.20 

6.78 

120,233.62 

247.24 

193,886.75 

164,068.80 

29,817.95 

12,600,000.00 

12,600,000.00 

53,173.77 

7,713.55 

45,460.22 

33,310,932.13 

74,941,587.74 

(41,630,655.61) 

371,041.93 

8,619.07 

1,680.29 

88,879.79 

1,911.76 

79,163.65 

4,890.32 

162,135.38 

23,761.67 

206,003.20 

206,003.20 

9,433,911.38 

6,720,310.84 

793,167.77 

698,067.63 

18,698.36 

3,391,002.86 

9,524,192.95 

(11,711,529.03) 

45,964,105.90 

577,045.13 

15,728,940.52 



Centro Nacional de Registro 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2022 

Institucional 

Bienes no Depreciables 

Bienes Inmuebles 

Obras de Arte, Libros y Colecciones 

Inversiones en Proyectos y Programas 

Inversiones en Bienes Privativos 

Equipos de Transporte, Tracción y Elevación 

Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diversos 

Costos Acumulados de la Inversión 

Depreciación Acumulada 

Aplicación a Gastos de Gestión 

TOTAL RECURSOS 

(EN DOLARES) 

6,295,029.14 

6,289,295. 74 

5,733.40 

10,681,772.25 

27,117.00 

558,723.76 

10,906,695.67 

(135,739.44) 

(675,024.74) 
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10,681,772.25 

88,185,131.29 



Centro Nacional de Registro 
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

al 31 de Diciembre (Definitivo) del 2022 

Institucional 

BUGAOONES 

Deuda Corriente 

Depósitos de Terceros 

Depósitos Ajenos 

Depósitos en Garantía 

Depósitos Retenciones Fiscales 

Anticipo de Impuesto Retenido IVA 

Financiamiento de Terceros 

Acreedores Financieros 

Provisiones por Acreedores Monetarios 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Acreedores Financieros - Largo Plazo 

Indemnizaciones Laborales 

Acreedores Monetarios por Pagar 

Patrimonio Estatal 

Patrimonio 

Patrimonio Instituciones Descentralizadas 

Donaciones y Legados Bienes Corpora les 

Resultado Ejercicios Anteriores 

Resultado Ejercicio Corriente 

Superávit por Revaluaciones 

TOTAL OBLIGACIONES 

Lic. Francisco Angel Sorto Rivas 
Jefe de la UFI del CNR 

(EN DOLARES) 

832,045.17 

624,o7g.83 

134,478.22 

56,563.47 

16,923.65 

9,545,198.29 

7,880,520.43 

1,664,677.86 

2,380,741.29 

2,001,160.85 

379,580.44 

75,427,146.54 

56,311,954.22 

1,015,231.29 

1,087,593.00 

14,830,875.68 

2,181,492.35 
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832,045.17 

11,925,939.58 

75,427,146.54 

88,185,131.29 

Licda. Ul an Esmeralda Navidad 
Contadora Institucional del CNR. 


